
日
時

場
所

手稲地域医療連携カンファレンス

演
者 田中 いずみ 先生

「 “短期”訪問看護室 『りんく』の活動 」

「函館医療圏における当院の地域医療連携の現況と課題
～緩和ケア・心房細動治療の連携を含めて～」

地域医療支援病院 手稲渓仁会病院 院長 成田 吉明 先生

医療法人秀友会 札幌秀友会病院 理事長 藤原 秀俊 先生

2019年 11月２８日（木）18時30分～

共催 地域医療支援病院 手稲渓仁会病院
バイエル薬品株式会社

謹啓
盛夏の候、時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて講演会を開催させていただく運びとなりました。高齢化社会
が進行し、地域包括ケアシステムの構築が益々重要となっている昨今、病院と地域をつなぐ
「継続看護」の重要性がますます高まってきております。つきましてはご多用の折とは存じます
が、万障お繰り合わせの上何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 謹白

中田 智明 先生

座
長

地域医療支援病院 手稲渓仁会病院 副院長 看護部長

講演２ （19:00~20:00)

座
長

演
者

社会福祉法人 函館厚生院 函館五稜郭病院 病院長

講演１ （18:30~19:00)

※当日は軽食を準備しております。
※ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。
※本講演会のご参加に伴い弊社が旅費を負担する場合は、弊社規定に則り手配させていただきます。

渓仁会ビル1階 小ホール
札幌市手稲区前田1条12丁目2


